
  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 
P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 - Fax: 0372-730202 – Codice Fiscale: 93037620197 
Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 
icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 

All’albo on_line  

Agli atti  

Determina n. 19 

Prot. n  

DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO PERCORSO DIDATTICO  “Leonardo You are 

Leo+” presso la Pinacoteca Ambrosiana, il giorno 19/02/2020 (classi IIa/B scuola secondaria 

Pizzighettone) 

CIG: Z742BAAEE2  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

 VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni 
integrative e correttive DL.vo 50/16;  

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 

 VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTA la proposta dei Consigli delle classi II A e B della scuola Secondaria di Primo grado E. Fermi in 
merito al viaggio d’istruzione a Milano, integrato dal percorso didattico: Leonardo: You are Leo+Pinacoteca 
Ambriosiana ; 

VISTE la delibera di approvazione del Collegio dei docenti, n 25 del 30/10/2019 e la delibera del Consiglio 
d’Istituto, n. 18 del 30/10/19; 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi corrispondenti al 
fabbisogno; 

 ACCERTATA la necessità di procedere all’affido dell’incarico alla -Ad Artem Srl, via Melchiorre Gioia, 
1- 20124 Milano presso la Pinacoteca Ambrosiana; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’attività didattica;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire agli alunni la partecipazione all’evento 
quale momento di approfondimento dell’attività didattica;  

RILEVATO che non è possibile alcuna comparazione di prezzi dato che lo spettacolo ha caratteristiche 
particolari; 

 RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, 
né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei 



  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 
P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 - Fax: 0372-730202 – Codice Fiscale: 93037620197 
Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 
icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 

prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così come 
modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 
50/16; 

 PRESO ATTO che il valore del sevizio è di € 1.080,00,00 comprensivi di IVA;  

Visto il Programma annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto il 27/11/2019;  
 

DETERMINA  

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affido dell’incarico del servizio: Percorso didattico: 
Leo+, con affidamento diretto, a Pinacoteca Ambrosiana-Ad artem;  

2. Di quantificare il valore della spesa in €. 1.080,00 euro comprensivi di IVA;  

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

4. Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof. Cinzia Montana; 
 
6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della scuola 
https://www.icpizzighettonesanbassano.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Cinzia Montana 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2 Dlgs 39/93) 

 

 


